
Informacja o zakresie działalności 

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Katowicach jest państwową jednostką 

budżetową, której działalność reguluje przede wszystkim Ustawa z dnia 9 kwietnia 

2010 r. o Służbie Więziennej. Został powołany 1 września 1996 r. Mieści się w 

Katowicach , u l. Mikołowska 1 0 . 

Email: oisw_katowice@sw.gov.pl Telefon: 32 208 45 0 2 Fax: 32 2 51 39 78. 

Okręgowym Inspektoratem Służby Więziennej w Katowicach kieruje Dyrektor 

Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach. 

Zadania Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej określa przede wszystkim 

Ustawa o Służbie Więziennej. Dyrektor okręgowy jest przełożonym funkcjonariuszy 

pełniących służbę w podległych jednostkach organizacyjnych. W ramach realizacji 

swoich zadań dyrektor okręgowy może wydawać zarządzenia, instrukcje lub 

wytyczne. Do zakresu działania dyrektora o kręgowego należy m.in. : 

- koordynacja oddziaływań penitencjarnych prowadzonych w podległych jednostkach 

organizacyjnych i nadzór nad nimi; 

- koordynacja sposobu i nadzór nad warunkami prawidłowego i praworządnego 

wykonywania kar pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania w podległych 

jednostkach organizacyjnych oraz kontrola przestrzegania w nich praw osób 

pozbawionych wolności; 

- organizowanie systemu współdziałania podległych jednostek organizacyjnych w 

zakresie utrzymania w nich bezpieczeństwa i porządku oraz współpraca w tym 

zakresie z Policją i innymi służbami oraz instytucjami i organami ochrony państwa; 

- sprawowanie nadzoru i koordynowanie działalności w zakresie ochrony i 

przygotowań obronnych w podległych jednostkach organizacyjnych; 

- organizacja podległej Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej i nadzór nad jej 

funkcjonowaniem; 

- ustalanie rejonizacji osadzania tymczasowo aresztowanych w aresztach śledczych, 

sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem ustalonego przeznaczenia aresztów 

śledczych i zakładów karnych oraz organizowanie i koordynowanie transportu osób 

pozbawionych wolności; 

- opracowywanie planu finansowego dochodów i wydatków budżetowych dla 

okręgowego inspektoratu Służby Więziennej i podległych jednostek organizacyjnych; 

- nadzorowanie działalności podległych zakładów karnych i aresztów śledczych, 

ustalanie liczby stanowisk w okręgowym inspektoracie Służby Więziennej oraz liczby 

etatów w podległych jednostkach organizacyjnych; 

mailto:ice@sw.gov.pl


Dyrektorowi Okręgowemu Służby Więziennej w Katowicach podlegają następujące 

jednostki organizacyjne: Areszt Śledczy w Bytomiu z Oddziałem Zewnętrznym w 

Zabrzu, Areszt Śledczy w Częstochowie z Oddziałem Zewnętrznym w Wąsoszu 

Górnym, Areszt Śledczy w Gliwicach, Areszt Śledczy w Katowicach, Areszt Śledczy 

w Mysłowicach, Areszt Śledczy w Sosnowcu, Areszt Śledczy w Tarnowskich Górach, 

Zakład Karny w Cieszynie z Oddziałem Zewnętrznym w Bielsku Białej, Zakład Karny 

w Herbach z Oddziałem Zewnętrznym w Lublińcu, Zakład Karny w Jastrzębiu Zdroju 

z Oddziałem Zewnętrznym w Jastrzębiu – Zdroju, Zakład Karny w Raciborzu, Zakład 

Karny nr 1 w Strzelcach Opolskich z Oddziałem Zewnętrznym w Strzelcach 

Opolskich i Oddziałem Zewnętrznym w Kędzierzynie - Koźlu i Zakład Karny w 

Wojkowicach z Oddziałem Zewnętrznym w Ciągowicach.  

Jednostki penitencjarne okręgu katowickiego przeznaczone są dla wszystkich 

kategorii osadzonych. Są to zakłady wszystkich typów. 

Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach lub osoba przez niego 

wyznaczona przyjmuje interesantów w dni powszednie od poniedziałku do piątku w 

godzinach urzędowania tj. 7.30 do 15.30. Wnioski, skargi i prośby mogą być 

składane pisemnie lub za pomocą telefaksu, poczty elektronicznej, a także ustnie do 

protokołu. 


